Comunicado Oficial

Resultado do Processo Seletivo – Edital nº 014/2025

O Einstein Hospital Israelita, por meio da Gerência de Políticas Públicas e Redes do
Cuidado Público da Diretoria de Cuidado Público, via Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), em parceria
com o Ministério da Saúde e o Conselho Nacional de Secretários de Saúde (CONASS),
torna público o resultado do processo seletivo referente ao Edital nº 014/2025, para
ingresso no Curso de Aperfeiçoamento de Multiplicadores para o Manejo Clínico do
Diabetes Mellitus e Hipertensão Arterial e para o cuidado integral no Pré-natal na
Atenção Primária à Saúde.

Parabenizamos todas as pessoas selecionadas e agradecemos aos candidatos e
candidatas que participaram deste processo seletivo.

Convocação e matrícula
As pessoas selecionadas serão convocadas para a matrícula nos próximos dias, por
meio do e-mail informado no momento da inscrição.

MATO GROSSO
Agda Alves Ramalho
Adienni Leandro Dos Santos
Affonso Penna Bezerra Lima Junior
Ana Paula Burali
Anna Claudia Dos Santos Almeida
Aurilene Rodrigues Da Luz Passos
Bruna Leal Brito
Carla Isabel Caetano De Brito
Claudia Gasparelo
Debora Da Silva Mangialardo
Deborah Regina Barbosa
Eduarda Macedo Lageamann
Emanuela Candida Martins
Ester Dias Sousa
Franciane Ribeiro De Oliveira

Gabrielly Silverio Sales
Giovanna Aparecida Barreiros Santos
Jussara Araujo Pereira
Karyne Fabíola Anacleto Nalevaiko
Laís Barros Weber
Leonardo José Araujo De Campos
Lizziane Campos E Silva Rodrigues
Maria Da Silva Pinheiro
Monara Pauletto Sales
Patricia Da Costa Santana
Paulo Eduardo Bastos Barbosa Silva
Paulo Rogério Gonçalves Pinto
Rafaela De Lima Pereira Sapiecinske
Rafaela Vila Ramos Pereira De Faro
Raquel Menis Godoi
Samara Casimiro Souza Moreira
Sarah Ligia Soares De Moraes
Thiago Ronan Souza Pratavieira

                                                                            São Paulo, 16 de dezembro de 2025

                                                                                                      Comissão Organizadora do Processo Seletivo